
УКРАЇНА 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

«ЖОБРИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ»
КЛЕВАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

НАКАЗ

ЗО серпня 2024 року №111 -осн/д

с. Жобрин

Про створення комісії 
з розгляду випадків булінгу 
у закладі освіти

Відповідно до абзацу дев’ятого частини першої статті 64 Закону України «Про 

освіту», згідно з пунктом 8 Положення Про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету України від 16 жовтня 2014 року №630 (зі змінами), 

наказу МОН України від 28,12.2019 р. №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», з мстою виявлення 

та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі 

випадки

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти на 2024-2025 навчальний рік (Додаток).

2. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадків булінгу' (цькування) у 

такому складі:

голова комісії -  ПАНЧЕЛЮГА Віктор Миколайович -  директор ліцею; 

заступник голови комісії -  СЕМЕНЧУК Ярослава Борисівна -  заступник директора з ВР; 

секретар -  СТОЛЯРЧУК Оксана Василівна -  секретар закладу; 

члени комісії:
СТОЛЯРЧУК Ярослав Вікторович -  заступник директора з НВР;

МАЛИНОВСЬКА Наталія Вікторівна -  асистент вчителя (на період відсутності практичного 

психолога);

СТОЛЯРЧУК Наталія Григорівна -  асистент вчителя (на період відсутності педагога- 

організатора);

КУЛИК Ірина Миколаївна -  медична сестра;

ОЛІЙНИК Олена Василівна -  керівник МО класних керівників.



3. Призначити уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів реагування 

у випадках виявлення фактів насильства, булінгу (цькування) та отримання заяв від 

постраждало! особи, проведення розслідування асистента вчителя Маліновську Н.В. (на 

період відсутності практичного психолога).

4. Заступнику директора з виховної роботи Семенчук Я.Б.:

4.1. Забезпечити виконання затвердженого плану заходів.

4.2. Розмістити на інформаційному стенді контактну інформацію уповноваженої особи 

закладу, організацій та установ, служб підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися 

у випадку насильства, булінгу.

4.3. забезпечити оновлення розділу «Протидія булінгу (цькуванню)» на офіційному 

веб-сайті закладу.

5. Педагогу-організатору забезпечити реалізацію інформаційно-просвітницьких заходів 

з учасниками освітнього процесу з питань запобігання та протидії насильству, булінгу, у 

тому числі стосовно дітей та за участю дітей.

6. Педагогічним працівникам та технічному персоналу закладу у разі виявлення ознак 

чи факторів, що можуть вказувати на насильство, булінг (цькування), інформацію передавати 

уповноваженій особі закладу освіти, а у разі її відсутності -  безпосередньо керівникові 

закладу.

7. Відповідальність за організацію виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Семенчук Я.Б.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Віктор ПАНЧЕЛЮГА

З наказом ознай/бмлс
Ярослава СЕМЕНЧУК

"Ярослав СТОЛЯРЧУК
року

Наталія СТОЛЯРЧУК

Наталія МАЛИНОВСЬКА

Оксана СТОЛЯРЧУК 
30.08.5024 року

^ ___ Ірина КУЛИК
року

Олена ОЛІЙНИК 
30.08.2024 року



з

Додаток 
до наказу
03 «Жобринський ліцей» 
від 30.08.2024 №111-осн/д

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
в закладі на 2024-2025 навчальний рік

№
з/п

Найменування заходів Відповідальні за 
виконання

Строк
виконання

СПРИЯННЯ ЗАПОБІГАННЮ ТА ПРОТИДІЇ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ)

1 Проведення інформаційно-просвітницьких 
заходів в рамках Всеукраїнського тижня протидії 
булінгу

Класні керівники Вересень

2 Формування навичок здорового способу життя 
серед дітей та молоді, толерантного ставлення до 
дітей під час освітнього процесу

Педагогічний
колектив

Постійно

3 Практичне заняття «Вчимося дружити» Практичний
психолог

Вересень

4 Проведення бесід, правових, роз’яснювальних 
годин, лекцій, засідань за «круглим столом», 
тренінгів, вікторин, оформлення виставок, тощо 
щодо попередження булінгу в освітньому 
середовищі та кібербулінгу

Заступник 
директора з ВР 
,класні керівники, 
педагог-організатор

Впродовж
року

5 Онлайн моніторинг безпечного освітнього 
середовища (7-11 класи)

Практичний
психолог

Листопад

6 Відпрацювання теми особистої гідності на 
прикладах літературних та історичних героїв 
(1-11 класи)

Вчителі історії, 
літератури

Протягом
року

7 Групова консультація «Не мовчи, якщо тебе 
ображають» (5-6 класи)

Практичний
психолог

Листопад

8 Проведення інформаційно-просвітницьких 
заходів в рамках щорічної Всеукраїнської акції 
«16 днів проти насилля»( за окремим планом, 
включаючи заходи, спрямовані на протидію 
булінгу)

Заступник 
директора з ВР , 
класні керівники, 
педагог-організатор

Листопад - 
грудень

9 Практичне заняття «Як не стати жертвою 
булінгу» (7-8 класи)

Практичний
психолог

Листопад-
грудень

10 Проведення ранкових зустрічей з метою 
формування навичок дружніх стосунків (1-4 
класи)

Класово ди 1-4 
класів

Постійно

11 Проведення опитування здобувачів освіти, їх 
батьків «Безпечне освітнє середовище»

Заступник 
директора з ВР, 
класні керівники

Жовтень - 
квітень

. . . .

12 Проведення зустрічі з представниками відділу 
ювенальної превенції ГУ НП України

Класні керівники Впродовж
року



4

13 Проведення Тижня правової освіти (за окремим 
планом)

Заступник 
директора з ВР, 
класні керівники, 
педагог-організатор

Грудень,
березень

14 Проведення соціометричних досліджень з метою 
виявлення ізольованих учнів (3-11 класи)

Практичний
психолог

Впродовж
року

15 Батьківський всеобуч «Кібербулінг. Як уберегти 
дитину»

Класні керівники Лютий

16 Проведення індивідуальних та групових 
консультацій з птиань насильства та булінгу для 
учасників освітнього процесу

Практичний
психолог

Впродовж
року

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТВОРЕННЯ БЕЗПЕЧНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА

1 Оновлення інформації на сайті навчального 
закладу з питань запобігання булінгу в 
освітньому середовищі

Заступник 
директора з ВР, 
педагог-організатор

Вересень

2 Проведення нарад з педагогічними працівниками 
та технічним персоналом з питань профілактики 
булінгу про захист дітей від усіх форм 
насильства та жорстокого поводження

Заступник 
директора з ВР, 
практичний 
психолог

Жовтень,
квітень

3 Обговорення та прийняття правил поведінки в 
класах, оформлення правил у вигляді наочних 
стендів, презентацій

Класні керівники Вересень

4 Організація постійного чергування в місцях 
загального користування (їдальня, коридор, 
роздягальня, шкільне подвір'я)

Заступник 
директора з ВР, 
чергові вчителі

Постійно

5 Підготовка звіту про виконання заходів щодо 
виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу

Заступник 
директора з ВР

Травень-
червень

ПРОІФЕСІИНИИ РОЗВИТОК ТА ПІДВИЩЕННЯ КІ
ПРАЦІВНИКІВ

ЇАЛІФІКАЦП ПЕДАГОГІЧНИХ

1 Підготувати методичні рекомендації для 
педагогів: з вивчення учнівського колективу; з 
розпізнавання ознак насильства різних видів 
щодо дітей

Заступник 
директора з ВР

Жовтень

2 Проходження онлайн-курсів педагогічними 
працівниками з питань протидії булінгу 
(цькування)

Заступник 
директора з ВР

Впродовж
року

Засідання МО класних керівників 
« Робота класних керівників з профілактики 
булінгу, правопорушень, злочинності та 
бездоглядності»

Заступник 
директора з ВР, 
практичний 
психолог, класні 
керівники

Березень

4 Проведення консультування класних керівників 
із проблемних ситуацій

Практичний
психолог

Впродовж
року

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти
1 Проведення консультацій з питань взаємин 

батьківз дітьми
ЗДВР, класні 

керівники, 
практичний 

психолог

За потреби |



5

2 Консультування батьків щодо захисту 
прав та інтересів дітей

Класні керівники За потреби

3 Поради батькам «Вправи на зниження 
агресії»

Практичний
психолог

Березень

4 Самооцінка закладу освіти за показниками 
безпеки, комфортності, інклюзивності

Адміністрація 
ліцею, колектив 

закладу

2 рази на 
рік

5 Анонімне анкетування учнів про випадки 
булінгу(цькування) у школі

Практичний
психолог

Травень

6 Анкетування батьків про безпеку в закладі 
освіти

Адміністрація 
ліцею, класні 

керівники

Травень

7 Діагностика стосунків у закладі 
освіти.Анкетування учнів та 
вчителів.

Адміністрація 
ліцею, практичний 

психолог

Травень

8 Підготовка звіту про виконання плану заходів із 
запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в 
закладі освіти

Практичний
психолог

Травень-
червень


